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重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 

2024年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

主要承担做好退役军人关系转接、联络接待、困难帮扶、

事迹采集、情况反映、立功喜报、悬挂光荣牌和“八一”、“春节”

等节日以及重大变故走访慰问等具体事务，搭建政策咨询、帮扶

助、沟通联系、学习交流等活动平台。 

（二）单位构成 

重庆市渝北区统景镇退役军人服务站为独立法人单位，无

内设机构。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2024 年年初预算数 6,268,247 元，其中：

一般公共预算财政拨款收入 6,268,247 元占 100%。收入较 2023

年减少 126,263.6 元，主要是减少了抚恤及退役军人管理事务等

预算拨款收入。 

（二）支出预算：2024 年年初预算数 6,268,247 元，其中：

社会保障和就业支出 5,716,191.48 元占 91.2%、卫生健康支出

530,861.6 元占 8.5%、住房保障支出 21,193.92 元占 0.3%。支出

较 2023 年减少 126,263.6 元，主要是基本支出预算增加 2,863.4
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元，项目支出预算减少 129,127元。 

三、单位预算情况说明 

2024 年一般公共预算财政拨款收入 6,268,247 元，一般公共

预算财政拨款支出 6,268,247 元，较 2023 年减少 126,263.6 元。

其中：基本支出 539,174元，较 2023年增加 2,863.4元，主要原

因是增加了人员经费等预算，主要用于保障在职人员工资福利及

社会保险缴费、离休人员离休费、退休人员补助等；项目支出

5,729,073 元，较 2023 年减少 129,127 元，主要原因是减少了优

抚对象补助等项目预算，主要用于在乡复员退伍军人生活补助费、

参战参试 8023 人员生活补助费及伤葬费、义务兵优待金奖励金

及家属慰问金等重点工作。 

重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2024 年无使用政府性

基金预算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2024 年“三公”经费预算 20,000 元，与上年持平。其中：

因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务接待费 20,000元，

与上年持平；公务用车运行维护费 0元，与上年持平；公务用车

购置费 0元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。我单位是事业单位，不在机关运行

经费统计范围之内。 
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（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 0元：政府

采购货物预算 0元、政府采购工程预算 0元、政府采购服务预算

0 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购 0 元：政府采购货物

预算 0元、政府采购工程预算 0元、政府采购服务预算 0元。 

（三）绩效目标设置情况。2024 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 5,729,073元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2023年 12月底，本单

位共有车辆 0辆，其中，一般公务用车 0辆、执勤执法用车 0辆。

2024年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用车 0

辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因



— 4 — 

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修

费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：王立力  联系电话：023-67280600 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 6,268,247.00 合计 6,268,247.00

一、本年收入合计 6,268,247.00 一、本年支出合计 6,268,247.00

一般公共预算资金 6,268,247.00 社会保障和就业支出 5,716,191.48

政府性基金预算资金 卫生健康支出 530,861.60

国有资本经营预算资金 住房保障支出 21,193.92

财政专户管理资金

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2024年渝北区单位收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

6,268,247.00 6,268,247.00

208 社会保障和就业支出 5,716,191.48 5,716,191.48

 20805  行政事业单位养老支出 68,987.84 68,987.84

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 28,258.56 28,258.56

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 14,129.28 14,129.28

  2080599   其他行政事业单位养老支出 26,600.00 26,600.00

 20808  抚恤 4,661,073.00 4,661,073.00

  2080801   死亡抚恤 319,000.00 319,000.00

  2080802   伤残抚恤 773,000.00 773,000.00

  2080803   在乡复员、退伍军人生活补助 1,310,073.00 1,310,073.00

  2080806   农村籍退役士兵老年生活补助 952,000.00 952,000.00

  2080899   其他优抚支出 1,307,000.00 1,307,000.00

 20811  残疾人事业 460,000.00 460,000.00

  2081199   其他残疾人事业支出 460,000.00 460,000.00

 20828  退役军人管理事务 526,130.64 526,130.64

  2082804   拥军优属 100,000.00 100,000.00

  2082850   事业运行 426,130.64 426,130.64

210 卫生健康支出 530,861.60 530,861.60

 21011  行政事业单位医疗 22,861.60 22,861.60

  2101102   事业单位医疗 22,861.60 22,861.60

 21014  优抚对象医疗 508,000.00 508,000.00

  2101401   优抚对象医疗补助 508,000.00 508,000.00

221 住房保障支出 21,193.92 21,193.92

 22102  住房改革支出 21,193.92 21,193.92

  2210201   住房公积金 21,193.92 21,193.92

单位公开表2

2024年渝北区单位收入预算总表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

科目

总计
上年结

转
一般公共预算拨

款收入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本
经营预算
拨款收入

财政专户
管理资金

收入

事业收
入

上级补助
收入

附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收
入

用事业基金
弥补收支差

额

合计



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

6,268,247.00 539,174.00 5,729,073.00

208 社会保障和就业支出 5,716,191.48 495,118.48 5,221,073.00

 20805  行政事业单位养老支出 68,987.84 68,987.84

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 28,258.56 28,258.56

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 14,129.28 14,129.28

  2080599   其他行政事业单位养老支出 26,600.00 26,600.00

 20808  抚恤 4,661,073.00 4,661,073.00

  2080801   死亡抚恤 319,000.00 319,000.00

  2080802   伤残抚恤 773,000.00 773,000.00

  2080803   在乡复员、退伍军人生活补助 1,310,073.00 1,310,073.00

  2080806   农村籍退役士兵老年生活补助 952,000.00 952,000.00

  2080899   其他优抚支出 1,307,000.00 1,307,000.00

 20811  残疾人事业 460,000.00 460,000.00

  2081199   其他残疾人事业支出 460,000.00 460,000.00

 20828  退役军人管理事务 526,130.64 426,130.64 100,000.00

  2082804   拥军优属 100,000.00 100,000.00

  2082850   事业运行 426,130.64 426,130.64

210 卫生健康支出 530,861.60 22,861.60 508,000.00

 21011  行政事业单位医疗 22,861.60 22,861.60

  2101102   事业单位医疗 22,861.60 22,861.60

 21014  优抚对象医疗 508,000.00 508,000.00

  2101401   优抚对象医疗补助 508,000.00 508,000.00

221 住房保障支出 21,193.92 21,193.92

 22102  住房改革支出 21,193.92 21,193.92

  2210201   住房公积金 21,193.92 21,193.92

2024年渝北区单位支出预算总表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

合计



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算

一、本年收入 6,268,247.00 一、本年支出 6,268,247.00 6,268,247.00

一般公共预算财政拨款 6,268,247.00 社会保障和就业支出 5,716,191.48 5,716,191.48

政府性基金预算财政拨款 卫生健康支出 530,861.60 530,861.60

国有资本经营预算财政拨款 住房保障支出 21,193.92 21,193.92

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 6,268,247.00 支出合计 6,268,247.00 6,268,247.00

2024年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

6,394,510.60 6,268,247.00 539,174.00 5,729,073.00 -2%

208 社会保障和就业支出 5,790,847.40 5,716,191.48 495,118.48 5,221,073.00 -1%

 20805  行政事业单位养老支出 45,014.40 68,987.84 68,987.84 53%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 30,009.60 28,258.56 28,258.56 -6%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 15,004.80 14,129.28 14,129.28 -6%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 26,600.00 26,600.00

 20808  抚恤 5,054,000.00 4,661,073.00 4,661,073.00 -8%

  2080801   死亡抚恤 353,000.00 319,000.00 319,000.00 -10%

  2080802   伤残抚恤 766,000.00 773,000.00 773,000.00 1%

  2080803   在乡复员、退伍军人生活补助 1,235,000.00 1,310,073.00 1,310,073.00 6%

  2080805   义务兵优待 550,000.00 -100%

  2080806   农村籍退役士兵老年生活补助 841,000.00 952,000.00 952,000.00 13%

  2080899   其他优抚支出 1,309,000.00 1,307,000.00 1,307,000.00 0%

 20811  残疾人事业 460,000.00 460,000.00

  2081199   其他残疾人事业支出 460,000.00 460,000.00

 20828  退役军人管理事务 691,833.00 526,130.64 426,130.64 100,000.00 -24%

  2082804   拥军优属 150,000.00 100,000.00 100,000.00 -33%

  2082850   事业运行 446,833.00 426,130.64 426,130.64 -5%

  2082899   其他退役军人事务管理支出 95,000.00 -100%

210 卫生健康支出 549,956.00 530,861.60 22,861.60 508,000.00 -3%

 21011  行政事业单位医疗 21,956.00 22,861.60 22,861.60 4%

  2101102   事业单位医疗 21,956.00 22,861.60 22,861.60 4%

 21014  优抚对象医疗 528,000.00 508,000.00 508,000.00 -4%

  2101401   优抚对象医疗补助 528,000.00 508,000.00 508,000.00 -4%

221 住房保障支出 53,707.20 21,193.92 21,193.92 -61%

 22101  保障性安居工程支出 31,200.00 -100%

  2210107   保障性住房租金补贴 31,200.00 -100%

 22102  住房改革支出 22,507.20 21,193.92 21,193.92 -6%

  2210201   住房公积金 22,507.20 21,193.92 21,193.92 -6%

2024年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

功能分类科目
2023年预算

数

2024年预算数
2024年预算比2023

年预算增幅%

合计



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

539,174.00 423,389.21 115,784.79

301 工资福利支出 394,789.21 394,789.21

 30101  基本工资 85,980.00 85,980.00

 30102  津贴补贴 23,496.00 23,496.00

 30107  绩效工资 200,340.00 200,340.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 28,258.56 28,258.56

 30109  职业年金缴费 14,129.28 14,129.28

 30110  职工基本医疗保险缴费 15,012.36 15,012.36

 30112  其他社会保障缴费 3,179.09 3,179.09

 30113  住房公积金 21,193.92 21,193.92

 30114  医疗费 3,200.00 3,200.00

302 商品和服务支出 115,784.79 115,784.79

 30201  办公费 15,000.00 15,000.00

 30205  水费 5,000.00 5,000.00

 30206  电费 15,000.00 15,000.00

 30207  邮电费 9,360.00 9,360.00

 30216  培训费 6,289.70 6,289.70

 30217  公务接待费 20,000.00 20,000.00

 30228  工会经费 3,165.79 3,165.79

 30229  福利费 3,009.30 3,009.30

 30239  其他交通费用 28,040.00 28,040.00

 30299  其他商品和服务支出 10,920.00 10,920.00

303 对个人和家庭的补助 28,600.00 28,600.00

 30305  生活补助 26,600.00 26,600.00

 30307  医疗费补助 2,000.00 2,000.00

2024年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

经济分类科目 2024年基本支出

合计



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

5,729,073.00

303 对个人和家庭的补助 5,729,073.00

 30304  抚恤金 1,092,000.00

 30305  生活补助 4,109,073.00

 30306  救济费 20,000.00

 30307  医疗费补助 508,000.00

2024年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

部门预算支出经济科目

项目支出

合计



单位公开表8

单位：元

小
计

公务用车购置
费

公务用车运行
费

小
计

公务用车购置
费

公务用车运行
费

20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

2024年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

2024年预算数 2023年预算数

合计
因公出国（境）

费

公务用车购置及运行费
公务接待

费
合计

因公出国（境）
费

公务用车购置及运行费
公务接待

费



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2024年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2024年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入

一般债
券

外国政府
和国际组
织贷款

外国政府
和国际组
织赠款

小
计

政府性基
金预算

专项债
券

小
计

事业收入
资金

上级补助
收入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入
资金

其他收入资
金

合计 5,729,073.00 5,729,073.00 5,729,073.00

919 重庆市渝北区统景镇人民政府 5,729,073.00 5,729,073.00 5,729,073.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2082804 拥军优属 拥军优属活动及节日慰问活动经费 100,000.00 100,000.00 100,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2080801 死亡抚恤 优抚对象抚恤生活补助 319,000.00 319,000.00 319,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2080802 伤残抚恤 优抚对象抚恤生活补助 773,000.00 773,000.00 773,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 优抚对象抚恤生活补助 1,115,000.00 1,115,000.00 1,115,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2080899 其他优抚支出 优抚对象抚恤生活补助 1,307,000.00 1,307,000.00 1,307,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2080806 农村籍退役士兵老年生活补助 优抚对象抚恤生活补助 952,000.00 952,000.00 952,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2101401 优抚对象医疗补助 优抚对象医疗补助金 508,000.00 508,000.00 508,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2081199 其他残疾人事业支出 优抚对象节日慰问金 460,000.00 460,000.00 460,000.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 优抚抚恤补助 110,102.00 110,102.00 110,102.00

 919  重庆市渝北区统景镇人民政府 919205 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站 2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 优抚抚恤补助 84,971.00 84,971.00 84,971.00

单位公开表11

2024年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算

国有资本
经营预算

财政专户
管理资金

单位资金



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

2024年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区统景镇退役军人服务站

备注：本单位无政府采购预算，故此表无数据。
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